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وزیر اول اسکاتلند بر این باور است که کشورش در سال 2025 از بریتانیا مستقل می شود. نیکولا استرجون گفت که برنامه حزب ملی اسکاتلند برای 
برگزاری همه پرسی دوم استقلال از بریتانیا تغییر نمی کند و اواخر سال 2018 یا اوایل سال 2019 برگزار خواهد شد.وی تاکید کردکه صدایش 
طی مذاکرات برگزیت )خروج  انگلیس از اتحادیه اروپا( باید شنیده شود و قابل قبول نیست دیگر بخش های بریتانیا به اسکاتلند بگویند "خفه شو".

 پیش بینی استرجون 
درباره استقلال اسکاتلند از بریتانیا 

...اظهار نظر روز
رابرت فیسک: 

»ترزا می« جسارت لازم را ندارد 

روزنامه نگار برجسته انگلیسی ضمن 
غلط خواندن سیاست های لندن 
در خاورمیانه تاکید کرد که »ترزا 

می« نخست وزیر انگلیس 
جسارت حساب کشیدن 
از عربستان سعودی بابت 

حمایت مالی از گروه های 
تروریستی را ندارد. »رابرت 

فیسک« گفت:نخست وزیر انگلیس پس از حوادث تروریستی 
لندن  دوباره به یاوه گویی هایش درباره ارزش های انگلیسی 
ودموکراسی  پرداخت، بدون این که به عربستان سعودی که 
اندیشه های وهابیت اش مانند خون در رگ های داعش، 
القاعده و طالبان در جریان است، اشاره کند. »ترزا می« باید 
از گفت وگوی دشواری که با مقامات سعودی و متحدانش در 
حوزه خلیج فارس خواهد داشت، سخن بگوید. اما او بزدل تر و 
ترسوتر از آن است که با حاکمان مستبد عرب که به آن ها سلاح 
می فروشد سخن بگوید. درست است، صحبت کردن با دولت 
سلفی - وهابی عربستان سعودی و حمایت مالی این کشور از 
داعش مذاکره دشواری خواهد بود. به جای آن، او مسلمانان 
را خطاب قرار می دهد که هیچ قدرتی برای مقابله با گسترش 

ایدئولوژی شیطانی وهابیت ندارند.

...خبرهای متفاوت
بازگشت رایگان اتباع قطری با هواپیماهای عمان	 

العالم: اتباع قطری که به علت تحریم های عربستان و 
متحدانش باید خاک کشورهای میزبان را ترک کنند، 
از خدمات هوایی رایگان عمان برخوردارمی شوند. 
سفارتخانه های قطر در کشورهایی که دوحه را تحریم 
کرده اند نیز اعلام کردند ، اتباع قطری که نمی توانند ظرف 
مهلت 24 ساعت با هواپیما مستقیم به دوحه سفر کنند، 

می توانند به کویت یا عمان سفر کنند.

رسیدن تنش سیاسی عربستان و قطر به فوتبال 	 
الشرق الاوسط:فدراسیون فوتبال عربستان در نامه ای 
به کنفدراسیون فوتبال آسیا درخواست کرده است که 
دیدارهای این کشور با تیم ملی قطر و تیم های باشگاهی این 
کشور در کشور ثالث برگزار شود. همزمان رئیس فدراسیون 
فوتبال آلمان هم تهدید به تحریم جام جهانی 2022قطر کرد 
وگفت که نمی توان جام جهانی را در کشوری که به حمایت از 

تروریسم می پردازد برگزار کرد.

...تحلیل روز
  امیرعلی ابوالفتح  

international@khorasannews.com

آینده تاریک فرمان مهاجرتی ترامپ 

همزمان با بررسی پرونده شکایت علیه فرمان های مهاجرتی 
مبنی بر ممنوع شدن سفر اتباع چند کشور مسلمان به آمریکا 
در دیوان عالی فدرال این کشور ، دونالد ترامپ در صفحه  
توئیتر خود نوشت که وزارت دادگستری باید از دیوان عالی 
بخواهد اقدامی فوری به منظور جلوگیری از سفر اتباع 
برخی کشورهای مسلمان انجام دهد که ضامن امنیت این 
کشور باشد. این اظهار نظر و درخواست از وزیر دادگستری 
بیانگر آن است که امید کاخ سفید برای پیروزی در این 
پرونده در عالی ترین مرجع حقوقی و قضایی آمریکا رو به 
کاهش است. این در حالی است که با معرفی نیل گورسوچ 
به عنوان جدیدترین عضو دیوان عالی فدرال از سوی دونالد 
ترامپ ، ترکیب سیاسی - ایدئولوژیکی این نهاد بار دیگر به 
نفع محافظه کاران تغییر کرد . با این حال ، برتری عددی 
قضات محافظه کار در برابر قضات لیبرال در سطوح مختلف 
دستگاه قضایی آمریکا ، شامل دادگاه های بدوی ، دادگاه 
های استیناف و در نهایت ، دیوان عالی فدرال ، تضمین کننده 
موفقیت دولت ترامپ در مواجهه با دادگاه ها نیست . البته 
هنوز دیوان عالی نظر نهایی خود را اعلام نکرده است . با این 
حال به نظر می رسد انتظار دولت برای تصمیم گیری سریع 
قضات دیوان عالی فدرال محقق نشده است و چه بسا حتی 

این نهاد در نهایت رایی مخالف خواست ترامپ صادر کند .

...اندیشکده روز
پاکستان هنوز پناهگاه طالبان است 

مرکز مطالعات استراتژیک و بین الملل آمریکا نوشت: 
افغانستان هم اکنون هم در مبارزه با گروه های شبه نظامی 
و هم در سیاست های مدنی و حکومت داری و فقر عملکرد 
مناسبی ندارد و پاکستان همچنان یک پناهگاه برای گروه 
شبه نظامی طالبان و شبکه حقانی است و بیشتر از آن که یک 
متحد باشد، تهدید است. دولت دونالد ترامپ، باید به وضوح 
به پاکستان اعلام کند که اگر به حمایت از این گروه های 
تروریستی ادامه دهد، با تحریم مواجه می شود. آمریکا باید 
به روسیه هم بگوید که هرگونه پایان تحریم های آمریکا به 
این مسئله بستگی دارد که آن ها از طالبان حمایت نکنند. 
با  وجود این، افغانستان تا زمانی که نتوانسته دستاوردهای 
طالبان و شبکه حقانی را معکوس کند، نمی تواند عملکرد 
بهتری داشته باشد. واشنگتن باید به وضوح اعلام کند که 
در صورت ناکامی افغانستان، کنار می کشد. ایالات متحده 

در صورت لزوم باید دست به چنین تهدیدی بزند.

خط خون از کابل تا هرات 
19 کشته در انفجارهای کابل و هرات همزمان با نشست بین المللی »روند کابل« در افغانستان 

افغانستان از شرق تا غرب روی خط خون افتاده است؛ این 
بار 19 تن در انفجارهای تروریستی کابل و هرات، طعم مرگ 
را چشیدند؛ وزارت کشور افغانستان اعلام کردکه انفجار 
در پارکینگ مسجد جامع هرات هنگام خارج شدن افراد از 
این مسجد  ۷ کشته و 1۶ زخمی برجای گذاشت. فرمانده 
پلیس هرات اعلام کرد که مواد منفجره جاسازی شده در 
یک موتور سیکلت عامل انفجار بوده است.همزمان،به 
دنبال وقوع انفجاربراثراصابت راکت به نزدیکی مقر ناتو در 

پایتخت افغانستان که با وجود اتخاذ تدابیرشدید امنیتی 
صورت گرفت، 12 تن کشته شدند. این انفجارها، همزمان 
با برگزاری نشست »روند کابل« و حضور نمایندگان 20 
کشور جهان در این نشست، رخ داده است. موضوع این 
نشست، صلح و پایان جنگ در افغانستان است. تا هنگام 
تنظیم خبر، هیچ گروهی مسئولیت این حملات تروریستی 
را بر عهده نگرفته است. شمارقربانیان انفجار مرگبار هفته 
گذشته در محله دیپلماتیک کابل نیز به بیش از150 تن 

رسید .به باوربسیاری از کارشناسان، یکی از ریشه های 
بحران در افغانستان، »رقابت  قدرت« کشورهای خارجی در 
این کشور است. به گفته برخی،  روسیه در حال نزدیک شدن 
به طالبان است و بر این باور است که آمریکا و غرب و ارتجاع 
خاورمیانه در آینده افغانستان را به سکوی پرش داعش به 
آسیای مرکزی حوزه قفقاز و ایالت سین کیانگ چین تبدیل 
خواهند کرد.تحلیل گران معتقدند که دولت وحدت ملی 
نیز در این کشور در ضعیف ترین موقعیت خود قرار دارد؛ 

اختلاف نظرها بین رئیس جمهور و رئیس اجرایی بر سر 
اجرایی کردن توافق و تقسیم قدرت در هفته های اخیر در 
این کشور از منظر تحلیل گران، یکی دیگر از ریشه های 
بحران در این کشور است. از سوی دیگر، پروژه داعش 
در غرب آسیا شکست خورده است و این تروریست ها 
با بهره گیری از فضای آشوب زده داخلی این کشور، در 
حال کلید زدن پروژه  )خوراسانی( جدید خود هستند که 
نتیجه آن خشم و خشونت بیشتر درافغانستان خواهد بود.

دیپلماسی فشرده برای وساطت 
حمایت ترامپ از عربستان وآمادگی قطر برای پذیرش میانجی گری کویت 

ساعاتی پس از سفر مشاور ویژه پادشاه 
عربستان به کویت، دولت قطر اعلام 
کرد که آمادگی دارد میانجی گری 
کویت را برای حل اختلافات میان 
خود با عربستان، امارات ، بحرین و 
مصر بپذیرد و به همین دلیل فعلا 
از اقدام متقابل و پاسخ دادن به 
اتهامات آن ها خودداری می کند. 
شیخ صباح احمد جابر صباح امیر 
کویت نیز  دیروز به عربستان سفر 
کرد.وزیرامور خارجه قطر هم به شبکه 
تلویزیونی الجزیره گفته که اقدامات 
این چهار کشور علیه قطر پیامدهای 
شهروندان  برای  گسترده ای 
کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس 
و روابط خانوادگی آن ها داشته، اما 
دوحه این اقدامات را تلافی نخواهد 
کرد تا امیر کویت فرصت مذاکره با 

طرف های دیگر تنش را داشته باشد.

رایزنی های اردوغان	 
رئیس جمهوری ترکیه در گفت و 
گوهای تلفنی فشرده با سران قطر، 
روسیه، کویت و عربستان سعودی 
درباره راه های کاهش تنش عربی  به 
رایزنی پرداخت.اما ترامپ دیروز با 
توئیترش  در  ریاض  از  جانبداری 
نوشت:»در سفر اخیرم به خاورمیانه 
گفتم دیگر نمی توان کمک مالی 
تحمل  را  افراطی  ایدئولوژی  به 
کرد. رهبران قطر را نشانه گرفتند، 

توئیتی  در  ترامپ  کنید«.  نگاه 
دیگر که صراحت بیشتری داشت 
نوشت:»خوشحالم که می بینم سفر به 
عربستان و دیدار با پادشاه و 50کشور 
نتیجه داد.گفته بودند موضعی سخت 
در قبال تامین مالی افراط گرایی می 
گیرند. تمام شواهد علیه قطر بود.
شاید این آغازی بر پایان تروریسم 
باشد«. قطع روابط دیپلماتیک چهار 
کشورعربی با قطر می تواند برای 
اقتصاد این کشور دو میلیون و ۷00 
هزار نفری تبعات فراوانی داشته باشد. 
حمل و نقل هوایی، وضعیت صدور 
گاز طبیعی قطر و پروژه برگزاری جام 
جهانی فوتبال از جمله موضوعاتی است 

که در کوتاه مدت و بلند مدت می تواند 
تحت تاثیر تنش های دیپلماتیک موجود 
قرار گیرد. عربستان تنها کشوری است 
که با قطر مرز زمینی دارد. قطر در زمینه 
مبادلات اقتصادی تکیه زیادی بر بنادر 
و حمل و نقل دریایی دارد. ممنوعیت 
استفاده از فضای هوایی کشورهای 
دیگر نیز می تواند به چالشی برای 
هواپیمایی قطر تبدیل شود.در این حال 
رویترز گزارش داده است که بانک های 
مرکزی عربستان و امارات از بانک های 
این کشورها خواستند از ریال قطر در 
تعاملات مالی خود استفاده نکنند. 
فیلیپین هم اعزام کارگر به قطر را به 

حالت تعلیق درآورد.

پایتخت داعش در آستانه سقوط 
حمله بزرگ 'نیروهای دموکراتیک سوریه' به رقه آغاز شد 

نیروهای دموکراتیک سوریه که تحت نام »خشم 
فرات« در حال عملیات علیه داعش در شمال سوریه 
هستند، روز گذشته عملیات بزرگ آزادسازی رقه 
را از سه محور شمالی، غربی و شرقی آغاز کردند. 
همزمان ارتش سوریه نیز به استان رقه رسید. این 
استان به مرکزیت شهر رقه، مقر اصلی داعش در 
شمال سوریه به شمار می رود و برخی از آن به نام 
»پایتخت داعش« در سوریه یاد می کنند. هم زمان 
گزارش ها حاکی از آن است که ائتلاف ضدداعش به 
رهبری آمریکا مواضع داعش در رقه را هدف گرفته 
است. سانا، خبرگزاری دولت سوریه، می گوید 
در این حملات 12 نفر، از جمله چند زن و کودک 

کشته شده اند. هم اکنون داعش استان دیرالزور 
به جز مرکز آن )شهر دیرالزور( را در جنوب شرقی 
رقه تحت اشغال دارد و محتمل است که پس از فرار 
از رقه به سوی دیرالزور عقب نشینی کند. در همین 
حال با آغاز حمله نیروهای دموکراتیک سوریه به 
رقه، بن علی ایلدیریم، نخست وزیر ترکیه، گفته 
است چنان چه عملیات رقه تهدیدی متوجه ترکیه 
کند، این کشور "مقابله به مثل فوری" انجام خواهد 
داد. یگان های مدافع خلق، که بخش مهمی از 
نیروهای دموکراتیک سوریه هستند، با حزب 
کارگران کردستان )پ ک ک( ارتباط دارند و ترکیه 
به این دلیل آن ها را گروهی "تروریستی" می داند. 

فراخبر
   

شکست نظریه امنیتی لانه زنبور

دکترعلیرضارضاخواه-این روزها با تنگ تر شدن 
حلقه محاصره داعش و شکست های پیاپی این گروه 
تکفیری تروریستی در عراق و سوریه شاهد افزایش 
حملات تروریستی در نقاط مختلف دنیا از کابل و 
هرات در افغانستان گرفته تا ماراوی در فیلیپین، 
از ملبورن در استرالیا گرفته تا منچستر و لندن در 
انگلستان هستیم. موضوعی که بیانگر معکوس 
شدن روند "نظریه امنیتی لانه زنبور" است. نظریه 
ای که تبیین کننده چگونگی مدیریت تروریست 
ها توسط سرویس های امنیتی است. بر اساس 
این نظریه هنگامی که ملکه یک کندو از کندو قهر 
می کند و بیرون می رود، زنبورها نیز به همراه ملکه 

می روند و در جایی دیگر برای خود یک کلونی جدید 
تشکیل می دهند. پس برای مدیریت جریان های 
تروریستی، تروریست ها با کوچاندن و مهاجرت دادن 
سران و رهبران تروریستی به یک جغرافیای متمرکز، 
به صورت طبیعی در آن جغرافیا جمع می شوند و 
سرزمین اصلی از وجود آن ها پاک می شود. براساس 
طرح آمریکا، منطقه شامات برای تجمع تروریست ها 
در نظر گرفته شد و جبهه ای جدید در قلب مقاومت 
و تندروها از اقصی نقاط دنیا به این منطقه گسیل 
داده شدند. اما این روزها با از دست رفتن کنترل 
میدانی تروریست ها شاهد بازگشت تروریست های 
سرگردان به لانه ها و کندوهای قدیمی خود هستیم.

افشای دروغ رسانه ای تروریست ها 
پدر عمران: از فرزندم سوء استفاده تبلیغاتی شده و ما حامی دولت سوریه هستیم 

پدر »عمران« کودک سوری که مدتی تصاویر او در شهر حلب 
خوراک تبلیغاتی تروریست های سوری شد، می گوید که 
تمامی آن مسائل، صرفا تبلیغات رسانه ای بوده و واقعیت 
نداشت. پدر عمران تاکید کرد که کلاه سفید ها و تروریست 
های جبهه النصره از خانواده او استفاده تبلیغاتی کرده اند؛ 
به گزارش العالم وی دیدگاهش را به دولت سوریه این گونه 
بیان کرد:»ما حامی دولت سوریه هستیم«.ماه آگوست سال 
گذشته که ارتش سوریه در حال آزادسازی مناطق شهر 
حلب بود؛ رسانه های وابسته به معارضان تصاویری از یک 
کودک سوری نشسته در آمبولانس را منتشر کردند و مدعی 
شدند که از زیر آوار نجات یافته است.تصاویر این کودک که 

»عمران« نام داشت، در حالی که سر و رویش خاکی و خونی 
بود به سرعت در جهان پیچید و بهانه ای شد برای حمله به 
دولت سوریه. اما اکنون پدر عمران در گفت وگو با تلویزیون 

سوریه می گوید که خانه اش بمباران نشده و همه آن مسائل 
دروغ بوده و حقیقت نداشت و از عمران سوءاستفاده شده 
است. این فرد ساکن حلب به تلویزیون سوریه گفت: ما آن شب 
در خانه بودیم، هیچ اثر و صدایی از هواپیمای جنگی و حمله 
موشکی نبود، اما به یک باره خانه منفجر شد و ما را از زیر آوار 
بیرون کشیدند. همه ما زخمی بودیم، عمران هم با من بود که 
کلاه سفیدها )امدادگران( از او عکس انداختند؛ سپس چند 
نفر از خبرنگاران نزدیک به »جبهه النصره« پیش من آمدند و 
گفتند که به رسانه ها بگویم حمله هوایی دولت سوریه بوده 
است. او همچنین گفت که مبالغ بسیاری به او پیشنهاد کردند 
که طبق خواسته آن ها در رسانه ها حاضر شوم و سخن بگویم.


